
COMUNE DI UTA 
Provincia di Cagliari 

 

 

 

ORIGINALE 

 

 

 

ORDINANZA POLIZIA LOCALE 
 

N. 28 DEL 11-04-2022 

 

 

 

Oggetto: Ordinanza inerente la disciplina della circolazione stradale nella via 

Montegranatico con obbligo di svolta a sinistra direzione Parrocchia Santa 

Giusta e istituzione del parcheggio disabili via Umberto 

 
VISTI:  

- Gli art. 7 e 37 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30.4.1992 n. 285 e successive 

modifiche e integrazioni, nonché il relativo regolamento di esecuzione e di attuazione approvato con 

D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 

- Visto il DPR  del 24 Luglio 1996 n. 503; 

- L’articolo 50 del Testo Unico Enti Locali; 

 

VISTO:  

- L’art. 107 del D.Lgs 267/2000, recante il “Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali con il quale 

viene conferito l’incarico di posizione organizzativa Decreto del Sindaco n. 23 del 30/12/2021;  

 

PREMESSO CHE: 

-Al fine di garantire la sicurezza stradale e sulla base di una valutazione di flussi di traffico veicolari che 

interessano alcune strade cittadine, si è stabilito di migliorare la circolazione stradale e la sua sicurezza, 

in particolare, migliorare la mobilità  veicolare e eliminare alcune criticità in particolare nelle 

intersezioni; 

-Richiamata la determinazione di impegno di spesa del settore LL.PP. n. 595 del 18.10.2021 con la quale 

è stata assegnata alla ditta di Arrais con sede legale in Quartu Sant’Elena la manutenzione della 

segnaletica stradale ; 

CONSIDERATO CHE:  

Nell’intersezione con la via Santa Giusta, via Umberto e via Montegranatico sono stati rilevati diversi 
sinistri stradali a seguito dei quali si rende necessario introdurre l’obbligo di svolta a sinistra per chi 
percorre via Montegranatico con la sola direzione obbligatoria di svolta a sinistra, direzione via Santa 
Giusta direzione parrocchia Santa Giusta; 

VALUTATO CHE: 

Si ritiene di dover garantire in via speriamentale l'obbligo di svolta a sinistra per chi proviene da via 
Montegranatico e si immette nella via Santa Giusta con obbligo di svolta a sinistra direzione parrocchia 



 

POLIZIA LOCALE n.28 del 11-04-2022 COMUNE DI UTA 

 

Pag. 2 

Santa Giusta per un perido di sei mesi al fine di valutare la disciplina della circolazione stradale nel tratto 
indicato; 
 

ORDINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che si addivenga all’adozione della seguente disciplina 

stradale: 

 

1.nella via Montegranatico l’obbligo di svolta a sinistra per chi percorre via 

Montegranatico direzione Parrocchia Santa Giusta; 

2. divieto d’accesso nella via Santa Giusta e nella via Umberto per chi proviene da via 

Montegranatico; 

3. parcheggio disabili via Umberto lato destro direzione Via Regina Margherita lato 

Banco di Sardegna; 

 

 

DEMANDA 

 agli Ufficiali e agli Agenti di cui all'articolo 12 del D.lgs. 30.4.1992 n° 285, di vigilare 

sull'osservanza della presente Ordinanza. 

 All'Area LL.PP. Del Comune di Uta l'apposizione dell'apposita segnaletica ai sensi del D.lgs 30 

aprile 1992 n.285 e del D.P.R. 16 dicembre 1992 n.495 

AVVERTE 

- che i contravventori alla presente ordinanza, relativamente all’inosservanza dei comportamenti imposti 

dalla presente Ordinanza, saranno sanzionati ai sensi delle disposizioni di cui al D.lgs 30.4.1992 n° 285; 

INFORMA 

-Che a norma dell’art. 3 Legge 241/90 e s.m.i., contro il presente provvedimento può essere presentato 

ricorso, in conformità al D.lgs 104/2010, entro 60 giorni al T.A.R. Sardegna, decorrenti dalla data della 

notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento, ovvero ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro il termine di 120 giorni decorrenti dalla data della notificazione o della piena 

conoscenza del presente provvedimento. 

A norma dell’art. 8 della L. 241/90 ss.mm., il responsabile del procedimento istruttorio è il Responsabile 

di P.L. Capitano dott.ssa Roberta Maxia. 

Copia originale del documento è conservata presso l’Ufficio del Comando di Polizia Locale di Uta 

Piazza S’Olivariu snc., dove può essere visionata o dove può essere avanzata richiesta di rilascio di 

copie. 

La presente Ordinanza viene: 

- Pubblicata all’Albo Pretorio; 



 

POLIZIA LOCALE n.28 del 11-04-2022 COMUNE DI UTA 

 

Pag. 3 

- Trasmessa al Settore LLPP e Tecnologico del Comune di Uta. 

- Trasmessa alla Stazione Carabinieri di Uta. 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

  Maxia Roberta 

 

 


